Администрация
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
Октябрьского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2020                                                   №  18-п

О внесении изменений в постановление администрации 23.10.2014года №87-п

	На основании статьи 31 Устава муниципального образования Имангуловский сельсовет, постановления администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет от 30.09.2014года №86-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Имангуловский сельсовет»,постановляет:
	1.Внести в постановление администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет от 23.10.2014 №87-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Имангуловский сельсовет на период 2016-2022 годы»,следующие изменения:
	1.1.Приложение  к постановлению администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 				А.А.Исанчурин

                                                    Приложение
                                                                                                                                    к муниципальной программе
           «Устойчивое развитие территории
   муниципального образования
         Имангуловский  сельсовет
           на период 2016-2022 годы»
                                       от 21.04.2020 года №18-п
                                                                                         ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования  Имангуловский  сельсовет  на период 2016-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Сроки реа
лизации
подпро
граммы
	Источники
 финанси рования
	Общий объем расхо
дов
(тыс.рублей)

	Объемы бюджетных ассиг нований, запланированных
на реализацию мероприятий программы по годам (тыс.рыб)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

1.Основное мероприятие «Осуществление деятельности органов местного самоуправления»

	1.1.
	Глава муниципального образования
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	3358,4
	468,4
	347
	453
	470
	540
	540
	540

	1.2.
	Центральный аппарат
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	10494
	1241
	1459
	1284
	1566
	1648
	1648
	1648

	2.Основное мероприятие «Приватизация имущества муниципального образования »

	2.1
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3.  Основное мероприятие  « Безопасность сельских поселений »

	3.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопас ности в границах муниципального образования
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет

	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	1764,464
	203
	247
	282,2
	415
	297,964
	205,3
	114

4.Основное мероприятие «Развитие  автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	4.1

	Капитальный
ремонт и ремонт  автомобильных дорог  общего пользования населенных пунктов за счет  средств областного бюджета
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет,
средства федерального
 и област
ного бюджета
	3026,4088
	667

	991,7088

	1367,7

4.2
	Содержание
автомобильных дорог общего пользования

	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	5536,16227
	722,4
	657,1
	634,6
	998,22605
	904,83622
	793
	826

	4.3.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (за счет средств
сельских поселений)
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	21,4
	21,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5.Основное мероприятие «Обеспечение устойчивого функционирования  жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений»

5.1
	Мероприятия в области коммунального хозяйства, направленные на восстановительные работы объектов коммунального хозяйства
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	903,1
	107,3
	140,4

	221,4

	200

	128

	24
	82

	5.2
	Озеленение территорий сельских поселений
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	40

	0

	10

	10

	10
	10

	5.3
	 Организация  и
 содержание мест захоронений.
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	273

	17

	52

	100
	0
	52

	52

	5.4
	Прочие мероприятия по благоустройству
территорий сельских
поселений
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	1038,64785
	54
	65

	261,6
	300,04785
	110
	210
	38

	5.5
	Реализация проектов развития обществен ной инфракструктуры основанных на местных инициати вах, направленных на устройство огражде ния части кладбища в селе Первое Имангулово
	Администрация муниципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	1118,55215

	1118,55215

	6.Основное мероприятие «Развитие потенциала молодежи сельских поселений»

	6.1
	Приобретение и установка детской игровой площадки по ул.Центральной с.Второе Имангулово
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	240

	240

6.2.
	Формирование правовых,культур
ных ценностей в молодежной среде
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	417,36515
	5
	11,2

	280

	61,26515

	3,1
	48,4
	8,4

	7. Основное мероприятие «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия»

	 7.1.
	Обеспечения участия населения в культурно-досуговых мероприятиях
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	9617,055
	1786,4
	1913

	1630,1
	993,555
	1098
	1098
	1098

	7.2.
	Обеспечение сохранности и пополнения  библиотечного  фонда, расширение услуг, оказываемых сельской  библиотекой.
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	1417,2
	176,8
	203

	171,9
	205,5
	220
	220
	220

	7.3.
	Мероприятия в сфере культуры и кине матографии

	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	886,045
	52
	11,5
	47
	408,545
	208,8
	78,4
	79,8

	7.4.
	Приобретение татарских национальных костюмов для творческого коллек тива «Умырзая» СДК с.Второе Имангулово
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	120

	120

	7.5.
	Техническое обслуживание и содержание СДК,СК сельских поселений
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	2703
	284,8
	285,3
	354,7
	421,6
	452,2
	452,2
	452,2

	8.Основное мероприятие: «Развитие физической культуры, спорта в сельских поселениях»

	 8.1.
	Привлечение подросков, молодежи и жителей поселения к занятию физической культуры и спортом
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	100,7

	5,3

	45

	30,8

	0

	19,6

	9.Основное мероприятие «Передача полномочий»

	9.1.
	Централизованная бухгалтерия
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	820,8
	0
	0
	148,9
	162,8
	169,7
	169,7
	169,7

	9.2.
	Финансовый контроль
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	44,5

	0
	8,9
	8,9
	8,9
	8,9
	8,9

	9.3.
	Внешний Финансовый контроль
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	13,3

	2,7
	5,3
	5,3

	10.Основное мероприятие «Бюджетные инвестиции »

	10.1.
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	5169,01

	5169,01

	10.2
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)собственности за счет местного бюджета
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	495,936

	495,936

	11. Основное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»

	11.1.
	Осуществление мероприятий по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений в границах населенных пунктов(за счет бюджета поселений)
	Администрация муни ципального образования Имангуловский сельсовет
	2016-
2022
годы
	Местный бюджет
	363,5

	170,5
	100
	53
	40

	ВСЕГО

	49985,54622

	5792,5
	5721,8
	5878
	8638,3
	11569,74622
	5610,9
	6774,3